
OBSAH

Strana

PŘEDMLUVA К DRUHÉMU VYDÁNÍ................................................................. 5

PŘEDMLUVA К PRVNÍMU VYDÁNÍ................................................................. 8

CESTOU К PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLCE................................................................. 9

Úloha měšťáctva — Změna struktury kapitalismu — Pochod do světa — 

Kruppovo loďstvo — Stavba bagdadské dráhy a její následky — Boj 

o Maroko — Mannesmannův rudný monopol zavádí na kraj války — Zá

kulisní hra mezi všeněmci a vládou — Blok finančního kapitálu a junkerů 

dokonává isolaci Německa — Úloha zbrojařského kapitálu

NĚMECKÝ ŠOVINISMUS SE ORGANISUJE ..................................................... 33

Sociální reakce financuje všeněmce — Z pozadí nacionalistických masových 

svazů

ZÁKULISNÍ HRA V PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLCE..................................................... 42

Jak se zrodily německé válečné cíle — Postoj sociální demokracie

CO SE ROKU 1918 PROMEŠKALO............................................................................... 52

Osudné spojenectví — Mocenská zkouška roku 1920

ÉRA STINNESOVA ..............................................................................................................61

Ruhrští baroni řídí veřejné mínění — Stratégové inflace a ruhrské války — 

Svržení socialistických vlád ve středním Německu

ZÁNIK NĚMECKÉ REPUBLIKY....................................................................................72

Odbourávání versailleské smlouvy — Nevyužité možnosti — Odvrat od 

parlamentarismu — Hitlerovo spojenectví s těžkým průmyslem — Strana 

otřesená vnitřní krisí se dostává к moci

SVĚTOVÁ REAKCE A VÝMARSKÁ REPUBLIKA.............................................98

Zahraniční podpora německé protirevoluce — Nebezpečná zahraniční po

litika — Mezinárodní kartely jako střediska protisovětského spiknutí

265



TŘETÍ ŘÍŠE BOHATCŮ................................... ............................................................112

Politický význam 30. června 1934 — Zákonné upevnění milionářské dik

tatury — Hitlerova vláda uděluje kartelům všemohoucnost — „Reforma“ 
к zničení drobných podnikatelů — Nacistická diktatura rdousí střední 
stav — Reprivatisace — obrovský dar finančnímu kapitálu — Komu pro
spěly pogromy na židy — Vládci koncernů ve státních podnicích — „Staří“ 

a „noví“ páni — Nacistický režim proti dělníkům

MOCENSKÝ OKRUH FINANČNÍHO KAPITÁLU............................................143

KUPCI A KUPOVANÍ ................................................................................................149

Co Funk doznal a co zamlčel — Tajemství 20. února 1933 — Finančně- 

kapitalističtí protektoři SS

SVĚTOVÉ TRUSTY JAKO POMOCNÍCI NACISMU....................................... 162

Standard Oil a IG Farben — Fašističtí chemičtí velmoži Ameriky a Třetí 
říše — Od Morganova telefonního trustu к Hitlerovi a Göringovi — Od 
evropského ocelářského kartelu к Mnichovu — Hitlerův trojský kůu 
v Anglii — Diisseldorfský pakt — Banka mezinárodních financí

DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA.......................................................................................187

Váleční zbohatlíci — Plenění Evropy — Křižácké tažení IG Farben — 

Kolonie Východní Evropa — Slovo к otázce životního prostoru

LIDÉ BEZ VLASTI ....................................................................................................211

Vlastizrada knížat a dělových králů — Prodavači Porýní-Westfálska — 

Pro odluku od demokratického Německa

V REAKČNÍ SLEPÉ ULIČCE...................................................................................222

POVÁLEČNÁ POLITIKA V JIŽNÍM A ZÁPADNÍM NĚMECKU .... 228

Směrnice, která zůstala na papíře — Bavorský pokus — Co se děje na Rýnu 
a Ruhře — „Rozpletení“ není demokratisace — „Chyba, která může vést 

к nej vážnějším důsledkům pro mír“

VSTŘÍC NOVÉMU ŽIVOTU.......................................................................................247

DODATEK ......................................................................................................................259

Dozorčí rady obou největších soukromých bank — Německo-anglická prů 
myslová smlouva

266


